194 del 14 de octubre del año 2011, el Ministro de Hacienda
y Crédito Público (MHCP), en nombre y representación del Gobierno de
la República de Nicaragua, suscribió el 28 de octubre del año 2011 con el
Banco Interamericano de Desarrollo (BID) el Contrato de Préstamo No.
2603/BL-NI, por un monto de US$45,000,000.00 (Cuarenta y Cinco
Millones de Dólares de los Estados Unidos de América).

II
Que las condiciones financieras del préstamo otorgadas por el Banco
Interamericano deDesarrollo (BID)son concesionalesyestán en armonía
con los “Lineamientos de la Política de Endeudamiento Público 2011”,

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo No. 2603/BL-NI, suscrito
el28 deoctubre del año 2011,por laRepúblicadeNicaragua, representada
por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP) y el Banco
Interamericano deDesarrollo (BID), por un monto deUS$ 45,000,000.00
(Cuarenta y Cinco Millones de Dólares de los Estados Unidos de
América), para financiar el “Programa de Mejoramiento del Gasto y
Gestión en Salud y Protección Social”, a ser ejecutado por el Ministerio
de Hacienda y Crédito Público (MHCP).

Art. 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación

[...]

ESTATUTOS “ASOCIACION ORGANIZACIÓN VIDA
INTEGRAL”(OVI)

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN

El suscrito Director del Departamento de Registro y Control de
AsociacionesdelMinisterio deGobernación,delaRepúblicadeNicaragua.
HACE CONSTAR. Que bajo el Número Perpetuo cinco mil ciento
sesenta (5160), del folio número cinco mil doscientos cincuenta al folio
número cinco mildoscientos sesentayuno (5250-5261), Tomo IV, Libro:
DOCEAVO (12º) que este Departamento lleva a su cargo, se inscribió la
entidad nacional denominada: “ASOCIACION ORGANIZACIÓN

[...]

Educativa, autónoma, apolítica, la que se regirá por lo dispuesto en esta
Escritura de Constitución, Estatuto y Reglamento que se aprueben, así
como por las regulaciones establecidas en la Ley General sobre Personas
Jurídicas sin fines de lucro, Ley Número Ciento Cuarenta y siete (Ley

No.147), publicada en La Gaceta, Diario Oficial, número ciento dos
(Gaceta No.102), del veintinueve de mayo de mil novecientos noventa y
dos, así mismo las demás leyes de la República, que le sean aplicables y
según las estipulacionesqueacontinuación sedispone.- Laasociación una
vez establecidos los requisitos gozará de la Personalidad Jurídica propia

[...]

cualquier otro remanente será entregado a cualquier Asociación similar o
de beneficencia según sea decidido por la asamblea general a propuesta
de la comisión liquidadora, queel órgano liquidador considerecumple los
mismos objetivos de la Asociación, todo de conformidad con el artículo
veinticinco de la Ley Numero Ciento Cuarenta y siete (Ley No.147) -
.CAPITULO NOVENO: (DEL RÉGIMEN DISCIPLINARIO).-
Artículo Treinta y Siete.- Toda diferencia que surja entre los Asociados
o de éstos para con la Asociación, se resolverá de forma amigable, para
lo cual puede crearse una Comisión a lo interno, que dirima el conflicto.-

[...]

ESTATUTOS “ASOCIACION IGLESIA CATEDRAL DE VIDA
SHALOM INTERNACIONAL”(CATEDRALDE VIDA

SHALOM)

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN

El suscrito Director del Departamento de Registro y Control de
AsociacionesdelMinisterio deGobernación,delaRepúblicadeNicaragua.
HACE CONSTAR. Que bajo el Número Perpetuo cinco mil ciento
veintinueve(5129),del folio número cuatro milochocientos treintaysiete
al folio número cuatro milochocientos cuarentayseis(4837-4846), Tomo
IV, Libro: DOCEAVO (12º) que este Departamento lleva a su cargo, se
inscribió la entidad nacional denominada: “ASOCIACION IGLESIA